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EUROOPA LIBERAALIDE 15 PEAMIST SEISUKOHTA EUROOPA 

PARLAMENDI VALIMISTEKS 
 
Üle 60 aasta on Euroopa Liidu liberaalid palju kaasa aidanud rahu, ühtsuse ja jõukuse 
saavutamisele. Me töötame edasi paremini toimiva ja demokraatlikuma liidu, ühtse turu 
väljakujundamise, turvalisema keskkonna ja kodanikuvabaduste ning põhiõiguste 
edendamise nimel. Me soovime, et Euroopa Liit võtaks juhtiva rolli globaalse julgeoleku 
probleemide lahendamisel ning rahvusvahelisele finantskriisile ja selle tagajärgedele 
reageerimisel. Euroopa Liitu tuleb moderniseerida ja tugevdada vastavalt 
liberaaldemokraatlikele ning turumajanduslikele väärtustele ja põhimõtetele. 

Liberaalid on Euroopa Parlamendi suuruselt kolmas fraktsioon ja eristuvad tihti oma 
arusaamades õigusest ja poliitikast. 
 
ELDR usub Lissaboni lepingu vastuvõtmise vajalikkusse ja kutsub üles seda rakendama. 
Lissaboni leping reformib märkimisväärselt Euroopa Liidu institutsioone, suurendab 
läbipaistvust, tugevdab liidu demokraatiat ja varustab ELi vajalike vahenditega 
vastamaks tänastele globaalsetele väljakutsetele. Euroopa liberaaldemokraadid 
soovitavad tungivalt ELi liikmesriikidel kokku leppida selle lepingu kiire rakendamise 
meetodites. 

Kodanikuvabadused 

Kodanikuõigused ja vabadus on liberaalse Euroopa alustalad. 

1. ELDR nõuab kõikide põhivabaduste austamist ELis, eriti ajakirjandusvabaduse, 
mõttevabaduse, kõnevabaduse, ühinemisvabaduse, usuvabaduse ja 
omandivabaduse austamist, samuti toetust vähemuste õigustele ning inimeste 
õigusele eraelu puutumatusele ja nende isikuandmete ning inimväärikuse 
kaitsele. 

2. ELDR soovib, et EList saaks tõeline vabadusel, turvalisusel ja õiglusel rajanev 
ala, ning kutsub üles tihedamale koostööle politsei ja õigusteenistuste vahel 
võitlemaks tõhusalt piiriülese kuritegevusega, terrorismiga ja korruptsiooniga. Igal 
juhul tuleb austada kahtlusaluste põhilisi menetluslikke õigusi. 

 



ELi ühtne turg, majanduskasv ja tööhõive 

Piiriülene konkurents, teadmiste jagamine ja kaupade ning teenuste vabakaubandus on 
ELi rahvusvahelise majandusliku konkurentsivõime suurendamise seisukohast äärmiselt 
olulised. 

3. ELDR toetab ’viienda vabaduse’ – teadmiste vaba liikumise, sealhulgas 
üliõpilaste, akadeemikute ja teadlaste suurema liikuvuse – teostamist 
liikmesriikide vahel, mille eesmärgiks on edendada leiutisi ja avastusi. ELDR 
kutsub üles arendama ühtset turgu intellektuaalomandi valdkonnas. 

4. ELDR usub, et Euroopa konkurentsivõimeline majanduskeskkond on põhitegur 
Euroopa kodanike võimalikult kõrge elustandardi saavutamiseks ning ELi 
standardite globaalsel tasandil edendamiseks. Ühtset turgu tuleks tugevdada ja 
laiendada energia, postiteenuste, finantsteenuste, raudtee ja tervishoiu 
valdkondades, soodustades jätkuvalt teenuste ja töötajate vaba liikumist, 
sealhulgas edasist kvalifikatsioonide vastastikust tunnustamist. EL peaks WTO 
siseselt olema määrav jõud tollimaksude ja mittetariifsete tõkete tühistamisel, 
samuti Euroopa ühtse turu avamisel maailmale laiemalt. 

5. ELDR kinnitab, et püsiv majanduskasv, Euroopa Keskpanga ja riiklike 
keskpankade sõltumatus, ja Maastrichti kriteeriumidele vastav usaldusväärne 
fiskaalpoliitika, mida järgivad kõik liikmesriigid – kaasa arvatud need liikmesriigid, 
kes alles ühinevad euroga – on endiselt jõukuse ja heaolu aluseks. Ainult tõeliselt 
konkurentsile rajatud Euroopa, mis loob töökohti ja võimalusi kõikidele, toestab 
ühtse turu sotsiaalset dimensiooni.  

6. ELDR tervitab finantssüsteemi reformimiseks ettevõetud samme ja rõhutab, et 
need peavad põhinema paremal õiguslikul reguleerimisel, millega kaasneb 
nõuetekohane kontrollitud täitmine. Jõukuse peamiseks tagatiseks on kõikide 
turuosaliste kõrgetasemeline isiklik vastutus. Tagasilangus natsionaliseerimise, 
ülereguleerimise ja protektsionismi poliitikasse oleks suurim viga. ELDR toetab 
intensiivsemat rahvusvahelist koostööd seadusandjate vahel ja rahvusvaheliste 
standardite tugevdamist ning leiab, et selles protsessis peaks juhtrolli mängima 
reformitud Rahvusvaheline Valuutafond hoidmaks tulevikus ära finantskriise. 

7. ELDR toetab ELi “sinise kaardi” süsteemi, mida haldab iga liikmesriik, 
kasutuselevõttu, et tagada mõõdukas majandusränne ELi kodanike huvides. 

 

Keskkonna- ja energiapoliitika 

Kliimamuutuse ja energiajulgeoleku ainulaadne väljakutse nõuab ühtsustatud tegevust 
üle kogu Euroopa. Euroopast peab saama tõhus madala süsinikueraldusega majandus, 
kes on maailmas juhtival kohal säästva energiakasutuse, taastuvenergia ja loova turu 
instrumentide poolest, kindlustades samas stiimulid uute töökohtade loomiseks. 

8. ELDR rõhutab, et ELi kliimapaketis vähendasid majanduse vajadused 
halduskoormusi ja stiimuleid investeeringuteks madala süsinikueraldusega 
majandust tugevdavasse tehnikasse. ELDR soovib investeeringute suurenemist 
lahendusi pakkuvatesse tehnoloogiatesse, energiaga varustamise tõhusust ja 
suuremat turvalisust.  



9. ELDR soovib Euroopa energiatööstuse eraldamist, et tagada läbipaistvus ja 
teenida tarbijate huvisid, integreerida püsival majanduskasvul põhinev kliima- ja 
energiapoliitika ja kaitsta looduskeskkonda; seda kõike maailmas juhtiva rolli 
täitmise eesmärgil. 

10. ELDR edendab aktiivselt ühise põllumajanduspoliitika ambitsioonikat reformi 
multilateraalses raamistikus (WTO). See reform võimaldab ELi põllumeestel 
võistelda vabal maailmaturul, et keskkondlikult vastutustundlikul viisil tulla 
paremini vastu kasvavale globaalsele nõudlusele toidu järele, juhtida 
taastuvenergiate, kaasa arvatud säästlike uue põlvkonna biokütuste uurimise 
rahastamist ja tagada pikaajalised toiduvarud. ELDR toetab ühise 
põllumajanduspoliitika eelarve jätkuvat vähendamist pärast 2013. aastat. 

 

Laienemine, välis-, julgeoleku- ja kaitsepoliitika 
Globaliseerunud maailmas ei suuda ükski ELi riik üksi toime tulla tänasel päeval meie 
ees seisvate ohtude ja väljakutsetega: sõjalise- ja tsiviilkriisi ohjamine, energiavarude ja 
rahvusvahelise kaubanduse tagamine, relvastuskontroll ja desarmeerimine, võitlus 
terrorismiga, organiseeritud kuritegevus, kliimamuutus, vaesus ning inimõiguste 
rikkumine. ELi kodanikud ootavad, et EL ja selle liikmesriigid hoiaksid kokku, tegutseksid 
ühiselt ja mängiksid maailma asjades mõjukat rolli. 
 

11. ELDR leiab, et ELi laienemisprotsess on olnud edukas ja austab praeguseid ELi 
laienemisega seotud kohustusi nende riikide ees, kes täidavad Kopenhaagenis 
paika pandud ELiga ühinemise kriteeriumeid, mis ühe olulise kaalutlusena 
hõlmavad integreerumisvõimet. 

12. ELDR usub, et EL peaks mängima olulist rolli tõhusas panuses globaalsesse 
julgeolekusse, vajaduse korral kostöös NATO struktuuridega. Seepärast kutsume 
me üles uutele suurtele jõupingutustele Euroopa julgeoleku- ja kaitsepoliitika 
tugevdamiseks ja laiendamiseks, viies kokku Euroopa kaitsealased ressursid ja 
oskused. See parandaks ELi sõjalist kaitsekoostööd ja selle nõuetekohasust 
rahvusvahelisele julgeolekule ja humanitaarhädaolukordadele. 

13. ELDR usub, et ELi liikmesriikide huvisid saab kõige paremini teenida ühise välis- 
ja julgeolekupoliitika abil, kõneldes ühel häälel ühise välis- ja julgeolekupoliitika 
kõrge esindaja kaudu. 

14. ELDR rõhutab, et EL peaks jätkama oma tsiviilkriisijuhtimise suutlikkuse 
tugevdamist ning kasutama oma kogemusi stabiilsuse, õigusriigi ja hea 
valitsemise põhimõtete tagamiseks riikides, kelle ees seisab konfliktsituatsioon 
või kes on seda kogenud. 

15. ELDR soovitab tungivalt ELil kasutada ja edasi laiendada oma märkimisväärset 
kogemust konfliktijärgses institutsioonide väljaarendamises ja riigi 
ülesehitamises, et olla paremini ettevalmistatud regionaalse ebastabiilsusega, 
kokkuvarisenud riikidest lähtuva terrorismiohuga ja humanitaarhädaolukordadega 
tegelemiseks.  

 


